
 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Varovný informační systém (VIS) 
pro Jihomoravský kraj“ - II 

 
Informace o zadavateli: 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
IČ: 708 88 337 

 
Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: „Varovný informační systém (VIS) pro Jihomoravský kraj“ 
Režim a druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle ustanovení § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „ZZVZ“) 

  
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1/II 

Jako uchazeč o veřejnou zakázku „Varovný informační systém (VIS) pro Jihomoravský kraj” -část 
1 máme v úmyslu podat nabídku do zmiňované veřejné zakázky. S ohledem na stanovená kvalifikační 
kritéria ve výzvě k podání nabídky bod 8.3 - plnění kritéria technické kvalifikace podle ustanovení § 79 
odst. 2 písm. b) ZZVZ se prokazuje předložením seznamu významných dodávek poskytnutých 
účastníkem za posledních 3 roky před zahájením zadávacího řízení. V seznamu významných dodávek 
bude uvedena cena a doba jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 
Účastníci doloží v seznamu významných dodávek poskytnutí alespoň ̌3 takových dodávek, tedy dodávky 
mobilních sirén, ve finančním objemu min. 2 000 000,- Kč bez DPH za každou z nich. Domníváme se, že 
kvalifikační kritéria zadavatel stanovil velmi nevhodně, na tak specifickou komoditu 

Váš dopis zn.:   Profil zadavatele 
Ze dne:   
Č. j.: JMK  145936/2020  
Sp. zn.:   S-JMK 137085/2020 OKŘ  
Vyřizuje: Bc. Jakub Šilhan  
Telefon: + 420 541 651 237  
Počet stran: 2  
Počet 
příloh/stran: 

1/10  

Datum: 21.10.2020  

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Odbor kancelář ředitele 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


 

 

jakou je elektronická mobilní siréna, která se prodává velmi výjimečně, a to pouze v jednom nebo 
v jednotkách kusech. Požadované obdobné zakázky nejsou v České republice ani v evropské unii 
uchazeči známy. Zadavatel tak značně omezuje širokou škálu uchazečů v oboru o možnost účastnit se 
veřejné zakázky, což uchazeč považuje za diskriminační. Domníváme se, že by měla být kvalifikační 
kritéria stanovena s ohledem na cenu mobilních sirén cca 150 000 Kč např. takto: 3 dodávky na mobilní 
sirény v rozsahu min. 100 000,- Kč bez DPH za kus. 
 
Odpověď č. 1/II 

Zadavatel upraví kritérium technické kvalifikace pro část 1., seznam významných dodávek 
poskytnutých účastníkem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, formou změny 
zadávacích podmínek. V návaznosti na tuto skutečnost zadavatel prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 
 
 
V souvislosti s výše uvedenými změnami podmínek zadání veřejné zakázky zadavatel rozhodl 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek s tím, že lhůta pro podání nabídek nově končí dne 12.11.2020 
v 10:00 hodin. 
 
Na profilu zadavatele je současně uveřejněna aktuální verze Výzvy k podání nabídek, která obsahuje 
změny zadávacích podmínek dle výše uvedené Odpovědi č.1/II na Dotaz č. 1 /II. 
 
 
 
Mgr. Martin Koníček  
vedoucí odboru kanceláře ředitele  
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
 
Seznam příloh: 
1. Upravená Výzva k podání nabídek  


		2020-10-21T10:30:46+0000
	Not specified




